РЕШЕНИЕ

Сарлинского Совета сельского поселения

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

    с. Сарлы                              № 13-4                      от 05 ноября  2015 года

О внесении дополнения в решение

Сарлинского Совета сельского

поселения Азнакаевского

муниципального района Республики

Татарстан от 26.11.2014 №71-40 «О

дополнительных основаниях

признания безнадежными к

взысканию недоимки по местным

налогам, задолженности по пеням и

штрафам по этим налогам»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 Порядка списания недоимки и задолженности по

пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию,

утвержденного Приказом Федеральной налоговой службы Российской

Федерации от 19.08.2010 года №ЯК-7-8/393@

Сарлинский  Совет сельского поселения решил:

1. Пункт 1 решения Сарлинского Совета сельского поселения

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 26.11.2014

года №71-40 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к

взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и

штрафам по этим налогам» дополнить абзацем четвертым следующего

содержания:

         «- по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц датой

образования безнадежной к взысканию задолженности более трех лет на

каждое 1 число следующего за годом месяца.».

        2. Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Маяк» и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и экономике.

       Председатель                                                  М.Р.Шарипов